
Ñ 

. » 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 
RESOLUCION No. 98-2-1-1- 1015995 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 17 de diciembre de 1998, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía INMOBILIARIA 

DON CARLOS INDONCAR S.A.; 

QUE el señor Abogado Washington Calle Jara, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia INMOBILIARIA 
DON CARLOS INDONCAR S.A., en TREINTA MILLONES DE SUCRES, dividido en TREINTA MIL acciones de 
UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 18 de mayo de 1979, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     

   

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenci 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CTB/CMdeL.- 
“Exp. No. 24222-79 

de Compañías, en Guayaquil a 2 1 5 » 

>. 1998



4: «TI¡FIUD Uue son fecha de heyi queda inserita la presento Hesp- ( 

lución a foja 06,043, námoro 23,304 del Registro Mercantil y ano- 

tada baje el número 30,215 del Repertorio. -Gmaysquil, veinte 1 tros 

de Diciembre de eil novecientos Heventa .-El Kegistrador Mer 

cantil,o 
   

   

       

  

   
A A A e cc nc rre . HECTOR MISJEL ADE 

Registrador Mercantil del Cantón Gusyaquil 

CPETIFICO Gue esa fecha de hey: Se tosó unta de le erdenade en esta 0 

kenoluaión a fojan 13,164 del Registro Nervcantil de 1,079, 26,772 

del mieno Kegistro de 1.083 y 22.560 del antedicho Registre de 1.094, e 
al margen de las inscripciones respectivas. Guayaquil, veinte 1 tros 

de Diciembre de ni1 asvesientos noventa e"El Registrader Nep- 

cuntil,e 

  

   
   

   

a 

    

arm 

AB. HECTOR 

   


